
Via F. Gualerzi, 32 - 42124 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/271380 - Fax  0522/277968 – www.fitosanitario.re.it 
 

 

 

 
 

Determina Dirigenziale n.34 del 17.11.2025 

 

COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO CON PROFILO 

PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE. 

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la vigente programmazione del fabbisogno di personale dell’Ente e la necessità di 

garantire la sostituzione di alcuni profili professionali necessari per il raggiungimento degli obiettivi 

istituzionali; 

 

Dato atto che come previsto dal PTFP – PIAO – Sottosezione dell’Organizzazione e Capitale 

Umano 2025-2027, aggiornato con Deliberazione n.6/2025 è espressa l’esigenza di provvedere alla 

copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo Contabile” Area degli Istruttori, del CCNL del 

Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022; 

 

Verificato che con nota acquisita al prot. n. 344 in data 3 Ottobre 2025, in relazione al procedimento 

previsto dagli artt. 34-34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, l’Agenzia Regionale per il Lavoro Emilia-

Romagna, ha comunicato all’ente, e contestualmente al Dipartimento della Funzione Pubblica, 

l'assenza negli elenchi regionali di personale con il profilo suddetto e che sono scaduti i termini 

previsti dalla legge (art. 34-bis, comma 4, del decreto citato e art. 3, comma 3-quater, del D.L. 30 

aprile 2022, n. 36) ed è perciò possibile procedere all’assunzione in parola mediante indizione di 

apposita procedura selettiva; 

 

Richiamato il comma 8, dell’art. 3, della Legge n. 56 del 19.06.2019 in base al quale: “fino al 31 

dicembre 2025, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui 

all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni 

possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del 

medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001,” e dato atto che precedenti ricognizioni non si sono 

concluse positivamente; 

 

Ritenuto quindi di effettuare prova concorrenziale per la copertura del posto da assegnare all’ Ufficio 

Amministrativo del Consorzio Fitosanitario Provinciale di Reggio Emilia; 

 

Visto lo schema di bando di selezione allegato A) alla presente Determinazione per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Ricordato che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della commissione 

giudicatrice della selezione per la copertura del posto in oggetto; 

 

Visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto “Funzioni locali”; 



Via F. Gualerzi, 32 - 42124 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/271380 - Fax  0522/277968 – www.fitosanitario.re.it 
 

 

Richiamati i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 

 

PIAO 2025-2027; 

 

Visto il vigente “Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale”; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 sulle competenze dei responsabili degli 

uffici o dei servizi incaricati delle funzioni dirigenziali; 

 

Accertato, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 

dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al DPR n. 62/2013, che il 

sottoscritto, in qualità di responsabile del presente procedimento amministrativo, non si trova in 

situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di disporre, per le ragioni di cui in premessa, la copertura a tempo pieno ed indeterminato, 

mediante concorso pubblico per titoli ed esami, di 1 posto di “Istruttore Amministrativo-Contabile” 

Area degli Istruttori, del CCNL del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022; 

 

2. Di stabilire che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della commissione 

giudicatrice della selezione per la copertura del posto in oggetto; 

 

3. Di approvare il bando di selezione per la copertura del suddetto posto, documento allegato A) alla 

presente determinazione di cui forma parte integrante e sostanziale; 

 

4. Di disporre la pubblicazione del bando di selezione sul Portale unico del Reclutamento ai sensi di 

legge per 10 giorni consecutivi; 

 

5. Di dare atto che all’instaurazione del rapporto di lavoro si provvederà mediante stipula del 

contratto individuale di lavoro ai sensi delle disposizioni vigenti; 

 

6. Di dare atto che la spesa per il personale a tempo indeterminato in parola troverà copertura 

finanziaria nel Cap.1 del Bilancio di previsione, Esercizio 2026. 

 

 

          Il Direttore  

             Dott. Agr. Casoli Luca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati:  

A) Schema di bando di selezione 


		2025-11-21T08:04:02+0000
	Casoli Luca




